1

证券代码：688309         证券简称：恒誉环保        公告编号：2022-002

济南恒誉环保科技股份有限公司

关于公司股票可能被实施退市风险警示的

第一次提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

济南恒誉环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2021 年度实现

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益前后的净利润孰低为负值，且预计

2021 年度实现扣除与主营业务无关的业务收入后营业收入将低于人民币 1 亿元，

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》的有关规定，公司股票可能自 2021

年年度报告披露后被实施退市风险警示，现将相关风险提示如下：

一、经公司财务部门初步测算，预计公司 2021 年度实现归属于上市公司股东

的净利润为-860.00 万元到-1,030.00 万元，实现归属于上市公司股东扣除非经常

性损益后的净利润为-2,050.00 万元到-2,250.00 万元，预计公司 2021 年度实现营

业收入为 8,300.00 万元到 8,500.00 万元，扣除与主营业务无关的业务收入后，预

计实现营业收入 8,150.00 万元到 8,350.00 万元。

2021 年度公司业绩下滑主要是受到营业收入下降及信用减值损失、合同资

产减值损失的影响。

（一）营业收入下降的主要影响因素

2021 年度公司营业收入同比下降主要由于：国内外新冠疫情及潜在客户自

身情况变化等原因，公司 2020 年度新签订单金额较少，直接影响了 2021 年度

收入确认金额；2021 年度个别项目因政府审批等原因暂缓或暂停执行并受到国

内外新冠疫情等因素的影响，公司部分在手订单执行进度不及预期；2021 年度

2

公司部分订单签约进度较预期有所延迟，使得 2021 年新签订单的收入确认金额

不及预期。

但上述情况仅为短期业绩影响因素，公司所在行业的相关政策、市场环境

和具备的核心竞争力等业务基础没有发生实质性不利变化。截至目前，公司其

它已进入执行阶段的在手订单执行情况基本正常，国内外客户储备良好，潜在

订单推进较为顺利。2021 年度公司新签署合同 10 个，合同金额 19,010.00 万元

（含税），与 2020 年相比，合同数量增长 400.00%，合同金额增长 540.93%。

截至 2021 年 12 月 31 日，公司尚未确认收入的在手订单金额为 20,869.87 万元

（含税）。

（二）信用减值损失、合同资产减值损失的影响

因部分项目前期欠款未及时收回，公司根据会计政策计提了应收账款及应收

票据信用减值损失约 2,012.00 万元：因部分项目未结算，形成大额合同资产，公

司根据会计政策计提了合同资产减值损失约 964.00 万元。两者合计约 2,976.00

万元，降低了公司的净利润金额。

关于公司业绩下滑的主要原因分析，详见同日披露的《济南恒誉环保科技股

份有限公司 2021 年年度业绩预亏公告》（公告编号：2022-001 号）相关内容。

二、根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定，若公司 2021 年度经

审计归属于上市公司股东的净利润为负值且营业收入低于人民币 1 亿元（“净利

润”以扣除非经常性损益前后孰低为准，“营业收入”应当扣除与主营业务无关

的业务收入和不具备商业实质的收入），公司股票将在 2021 年年度报告披露后被

实施退市风险警示（在公司股票简称前冠以*ST 字样）。

三、目前公司 2021 年年度报告的预约披露日期为 2022 年 4 月 27 日，公司

2021 年年度报告审计工作正在进行中，具体准确的财务数据以公司正式披露的

经审计后的 2021 年年度报告为准。

公司指定的信息披露媒体和网站为《上海证券报》 、《证券日报》 、《证券

时报》 、《中国证券报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信

息均以上述指定媒体和网站披露的信息为准。公司同日披露了《济南恒誉环保科

技股份有限公司 2021 年年度业绩预亏公告》（公告编号：2022-001 号）。敬请广

大投资者注意投资风险，谨慎、客观、理性地进行投资判断和决策。

3

特此公告。

济南恒誉环保科技股份有限公司董事会

2022 年 1 月 22 日